

**PROPOSTA DE PREÇOS**  
**Ministério Público de Pernambuco**

**À PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO**

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 4049. 2025.DEMLPA.PE. 0058.MPPE

Proposta que faz a empresa **3L2A COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, inscrição estadual nº \_\_\_\_, inscrita no CNPJ (MF) nº **46.670.645/0001-32**, estabelecida na **Rua Romano Anselmo Fontana, 660, AP – 202 – CEP: 89.700-095 – Centro, Concórdia - SC**, em conformidade com o Edital do Processo Licitatório em epígrafe.

Tabela de Itens

| ITENS DO LOTE | CÓDIGO E-FISCO | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO                           | MARCA/MOD                       | UN | QT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|---------------|----------------|---------------------------------------------------|---------------------------------|----|----|----------------|---------------|
| 1             | 5351898        | Lente zoom grande angular teleobjetiva 1,1m f/2.8 | Canon RF 70-200mm F2.8 L IS USM | un | 1  | R\$ 17.777,26  | R\$ 17.777,26 |
| 2             | 5979927        | Lente zoom grande angular 85mm f/1.8              | Meike 85mm f/1.8 STM            | un | 1  | R\$ 3.565,94   | R\$ 3.565,94  |
| 3             | 1096877        | Filtro fotográfico UV 58mm                        | Hoya UV 58mm                    | un | 1  | R\$ 161,38     | R\$ 161,38    |
| 4             | 4238362        | Filtro fotográfico CPL 77mm                       | Hoya CPL 77mm                   | un | 2  | R\$ 144,92     | R\$ 289,84    |
| 5             | 6051197        | Rebatedor circular 5 em 1 60cm                    | Rebatedor Circular 5 em 1       | un | 2  | R\$ 192,69     | R\$ 385,38    |
| 6             | 5020131        | Cartão de memória Micro SDHC 32GB                 | Sandisk Ultra 32GB              | un | 20 | R\$ 116,91     | R\$ 2.338,20  |
| 7             | 6058256        | Iluminador externo LED portátil                   | Ulanzi VL49                     | un | 2  | R\$ 193,64     | R\$ 387,28    |
| 8             | 6051448        | Bateria p/ câmera Canon R7                        | Smallrig LP-E6N                 | un | 2  | R\$ 1.204,36   | R\$ 2.408,72  |
| 9             | 6058302        | Bolsa colete fotográfico                          | Greika Vest                     | un | 2  | R\$ 531,50     | R\$ 1.063,00  |
| 10            | 5546524        | Carregador de bateria NP-F                        | Ciber Chat                      | un | 2  | R\$ 143,75     | R\$ 287,50    |
| 11            | 6064035        | Bateria NP-F970 48.8Wh                            | Ciber Chat NP-F970              | un | 2  | R\$ 182,29     | R\$ 364,58    |
| 12            | 6056989        | Leitor de mídia SD                                | LE009                           | un | 2  | R\$ 52,38      | R\$ 104,76    |

| ITENS<br>DO<br>LOTE | CÓDIGO<br>E-FISCO | DESCRIÇÃO/ESPE<br>CIFICAÇÃO  | MARCA/MOD  | UN | QT | VALOR<br>UNITÁRIO | VALOR<br>TOTAL |
|---------------------|-------------------|------------------------------|------------|----|----|-------------------|----------------|
|                     |                   | iPhone/iPad                  |            |    |    |                   |                |
| 13                  | 6057713           | Leitor de mídia SD<br>Tipo C | OTG 5 em 1 | un | 2  | R\$ 148,08        | R\$ 296,16     |

**VALOR GLOBAL TOTAL:** R\$ 29.430,00

**VALOR POR EXTENSO:** Vinte e nove mil, quatrocentos e trinta reais.

**Dados Bancários:** Banco do Brasil – Banco 001 / Agência: 8315-1 / Conta: 898-8

Concórdia – SC, 09 de janeiro de 2026.

**Anaor Junior Cardoso de Aguiar**

Sócio Administrador

CPF: 035.659.069-01